
2019-051 

Nieuwegein 

Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 februari 2019; 

geiet op; Activiteitenbesluit milieubeheer artikel 2.15 

besluit: 
l. LED verlichting en isolatie van appendages aan te brengen voor gemeentelijk 
vastgoed met een grootverbruik aansluiting waarvan wij de energierekening 
betalen. 
2. LED verlichting en isolatie van appendages aan te brengen voor gemeentelijk 
vastgoed met een kleinverbruik aansluiting waarvan wij de energierekening 
betalen. 
3. LED verlichting en isolatie van appendages aan te brengen voor gemeentelijk 
vastgoed waarvan een niet commerciële huurder de energierekening betaalt. 
4. LED verlichting en isolatie van appendages aan te brengen voor gemeentelijk 
vastgoed waarvan een commerciële huurder de energierekening betaalt. 
5. Benodigd krediet voor beslispunten 1, 2, 3, en 4 beschikbaar te stellen en 
kapitaallasten te dekken uit de besparing op het vastgoedexploitatiebudget. 
6. Een beperkte scope vast te stellen: vastgoedlocaties die we binnen vijf jaar 
slopen nemen we niet mee. 
7. Het college opdracht te geven om een onderzoek te starten naar een intern 
duurzaamheidsbudget dat zieh vult met de besparingen voortkomend uit 
beslispunten 1 en 2 en toekomstige duurzame maatregelen en dit te betrekken bij 
de kadernota. 

- 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 maart 2019. 

F.T.J.M. Backhuijs 
voorzitter 


